
日時：2018年1月27日（土）17:00～18:40

場所：JPタワー ホール＆カファレンス 3階

名古屋市中村区名駅一丁目 1 番 1号 KITTE 名古屋 3 階 052-586-1800

病院薬剤師とかかりつけ薬剤師の連携や地域医療への関わり方について、情報交換ができる場を設
けたいと考えております。現場で活躍されている薬剤師の先生方には興味深い討論になると思います。

Lecture 1

※会終了後に情報交換会の場をご用意させて頂いております。

※日本薬剤師研修センター認定薬剤師制度（1単位）を取得できます。

※ご参加頂いた確認のため、ご施設名･ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳頂いたご施設、ご芳名は医薬品の適正使用情報および

医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

Lecture 3

メサドン塩酸塩使用の実例 JA愛知厚生連海南病院 宮本 那央 先生

畔柳 敏弥 先生JA愛知厚生連海南病院 薬剤部 部長

司会

クロージングリマークス

主催

地域包括ケア時代における薬剤師の役割
ー30年度診療報酬改定を目前にしてー

川上 純一 先生
浜松医科大学医学部附属病院薬剤部
教授・薬剤部長

津島市民病院 薬剤室 室長 長谷川 雅哉 先生

オープニングリマークス

津島海部薬剤師会 会長 堀田 豊弘 先生

製品紹介：「リクシアナ錠の最新の話題」 第一三共株式会社

認知症におけるDSTの取組み
～早期薬剤治療重要性について～ 津島市民病院 瀬古 高裕 先生

Lecture 2



会場案内地図

※ご参加される方はFAXをお送りください

2018年1月27日Pharmacist seminar

一般社団法人 津島海部薬剤師会
ＴＥＬ 0567-25-5897
ＦＡＸ 0567-25-5317

締め切り：1月19日（金）

ご施設名

人数


